Jaguaribe, 08 de Agosto de 2011                                                                                               Edição Nº: 1102

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 63/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº

1022, de 28 de janeiro de 2011 a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no período de 08.08.2011 à 10.08.2011, nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 10º VANIA LUCIA

DE FREITAS VERAS PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE

JAGUARIBE, em 08 de agosto de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL.

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 64/2011 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº

1048, de 28 de junho de 2011 a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no período de 08.08.2011 à 10.08.2011, nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – LÍNGUA

PORTUGUESA 18º FRANCIGLEIDE PEREIRA BEZERRA PAÇO DA

PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 08 de agosto de 2011. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA 216.1/2011 JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO PINHEIRO DIÓGENES,

Prefeito Municipal, no uso das suas atribuições legais, etc... CONSIDERANDO a

realização do CONCURSO PÚBLICO NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE,

autorizado pela Lei Municipal nº 959, de 09 de outubro de 2009 que criou vagas

para o provimento efetivo no quadro pessoal do Poder Executivo Municipal;

CONSIDERANDO que a candidata JOELMA SILVA CARLOS foi aprovada no

17º lugar para o cargo de professor de educação básica – língua portuguesa e que,

muito embora, convocada por todos os meios legais para assumir o cargo público,

a mesma não compareceu nem, tampouco, atendeu ao chamado da Administração

Pública Municipal; CONSIDERANDO que o EDITAL DE CONVOCAÇÃO

62/2011, datado de 01 de agosto de 2011 convocando a candidata em comento foi

publicado no Diário Oficial do Município e no Jornal Diário do Nordeste, além das

chamadas diárias na rádio comunitária do Município e, mesmo assim, a candidata

não compareceu nem atendeu aos apelos da Administração Pública Municipal para

assumir o cargo público em que a mesma foi aprovada; RESOLVE: Art. 1º.

Desclassificar a candidata JOELMA SILVA CARLOS do concurso público de que

trata a Lei Municipal 959, de 09 de outubro de 2009, diante da mesma não ter

atendido à convocação do Poder Público Municipal para assumir o cargo público

emq eu a mesma foi aprovada. Art. 2º. Convocar a candidata de classificação

imediatamente seguinte para assumir o cargo público de professor de educação

básica – língua portuguesa FRANCIGLEIDE PEREIRA BEZERRA classificada

em 18º lugar. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. Palácio da

Intendência, 08 de agosto de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria Nº214/11 De: 08 de Agosto  de  2011. O Prefeito Municipal de Jaguaribe,

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE Conceder ao Servidor WASHINGTON TORRES DE ARAÚJO,

inscrito no CPF(MF) sob o nº. 330.641.133-72, RG.1514435, PASEP:

170.372223-54, lotado na Secretaria Municipal de Administração ocupante da

função de Agente Administrativo, residente na Rua Savino Barreira, 1050,

Centro, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce., a importância de R$ 50,00

(Cinquenta Reais) cada, referentes às diárias no período de 08 à 11/08/11

quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito,

em 08 de agosto de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria  Nº. 215/2011. De : 08  de  Agosto  de  2011 O Prefeito Municipal

de Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES

DE OLIVEIRA,  inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG.

990.991.905-15, PASEP: 10223694816, residente na Rua Moacir  Peixoto

Diógenes, 20, Bairro:Cruzeiro; neste Município. Lotado no Gabinete do

Prefeito, ocupante da função de motorista, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA/Ce., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referente às diárias no

período de 08 à 11/08/11quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 04(quatro) diárias. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 08 de agosto de 2011. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 216/2011 De: 08/08/2011 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP:

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa

Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante

da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 08 à 11/08/11

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 04(quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 08 de Agosto e 2011. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA N º 190/11, 08 DE AGOSTO DE 2011. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, MARDEM

PEIXOTO QUEIROZ, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação

conduzindo técnicos para participar do V Encontro do Sistema Estadual de

Bibliotecas Públicas do Ceará, no Centro de Convenções, a importância de

R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias  08, 09 e

10/08/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08 de Agosto de 2011.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de

Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 191/11, 08 DE AGOSTO DE 2011. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO

   Jaguaribe, 08 de Agosto de 2011                                                                                               Edição Nº: 1102

JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA,

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnica para

participar da Formação do Programa Escola Ativa, na Magna Hotel Praia, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 08 e

09/08/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08 de Agosto de 2011. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 192 /11, 08 DE AGOSTO DE 2011. NORMANDO LUCEMA

ARAÚJO, PROFESSOR - ASSESSOR DE ASSUNTOS EDUCACIONAIS, no

uso de suas atribuições legais e tendo em vista a necessidade de se deslocar a

Uiraúna – PB, para participar do Masterclass de Performance em trombone,

bombardino, tuba e percussão, na sede da instituição á Rua São Vicente, 60.

RESOLVE: Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com ajuda

de custo no valor de R$ 900,00 (Novecentos Reais), devendo a despesa correr por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08 de Agosto de 2011.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 193 /11, 08 DE AGOSTO DE 2011. ROSBERG BERNARDINO

DIÓGENES, MOTORISTA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a

necessidade de se deslocar a Uiraúna – PB, conduzindo técnicos para participar do

Masterclass de Performance em trombone, bombardino, tuba e percussão, na sede

da instituição á Rua São Vicente, 60. RESOLVE: Determinar que seja elaborada

uma Folha de Pagamento, com ajuda de custo no valor de R$ 450,00 (Quatrocentos

e Cinqüenta Reais), devendo a despesa correr por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 08 de Agosto de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

 ***   ***   ***

PORTARIA N º 193-A/11, 08 DE AGOSTO DE 2011. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE,

a serviço da Secretaria de Educação conduzindo técnicos para participar de

Reuniões sobre o Censo Escolar, na SEDUC, a importância de R$ 50,00

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 08 e 09/08/11, quando tratará de

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias.

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

08 de Agosto de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 219.1 DE 08 DE AGOSTO DE 2011. Concede ampliação de carga

horária aos Professores do quadro efetivo do magistério, na forma que indica. O

PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei nº 840 de 05 de Dezembro de 2005, combinado com a Lei nº 972, de

03 de março 2010 e a Lei nº 1.001, de 20 de setembro de 2010. RESOLVE: Art.

1º. Conceder ampliação de carga horária de trabalho, até atingir o limite máximo

de 40 (quarenta) horas semanais, a Professora do quadro efetivo do magistério,

com exercício funcional na Escola da Rede Municipal de Ensino Fundamental e

Educação Infantil, objetivando suprir carências nas unidades escolares, constante

do anexo único que integra esta Portaria. Parágrafo único. Cessada as

necessidades de ampliação da carga horária de trabalho da docente, a mesma

retornará ao regime normal de trabalho de 20 (vinte) horas semanais de atividades.

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações

próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, em 08 de Agosto de 2011. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 219.1 DE 08 DE

AGOSTO DE 2011. AMPLIAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 03 de

Agosto de 2011. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 248/ 2011 JAGUARIBE, 08 de agosto de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE a

importância de R$150,00 (cento e cinquenta reais) referente ao período de

08, 13, 23/08/2011, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de agosto de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 247 /2011 JAGUARIBE, 08 de agosto de 2011. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES,

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON

BRITO DA SILVA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância

de R$ 150,00(cento e cinquenta reais), referente às diárias no período 08 a

10/08/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 03 (três)  diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 08 de agosto de 2011.

SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

NOME MATRÍCULA CARGA HORÁRIA

AMPLIADA

Raquel Antonieta da Silva 110146-3 20 horas